Ульяновский областной суд
ул. Железной Дивизии, 21-Л/12, г. Ульяновск, 432000, Россия
Копии: Отделу заступничества МСЦ ЕХБ

от верующих церкви с. Верхняя Хава МСЦ ЕХБ

«Велик мир у любящих закон Твой, инет им

преткновения. Уповаю на спасение Твое,

Библия, Псалом 118: 165-166 стихи

ЗАЯВЛЕНИЕ

Мы, верующие евангельские христиане-баптисты
Международного союза церквей, обращаемся к Вам с
ходатайством, относительно нашего единоверца, пресвитера церкви
Прокоповича Степана Степановича. Пам стало известно что,
12.05.2022 Заволжский районный суд г. Ульяновска, рассмотрев
дело №2а-1246/2022 принял решение: Административный иск
прокурора Заволжского района г. Ульяновска в интересах
неопределённого круга лиц к Прокоповичу Степану Степановичу о
запрете деятельности религиозной организации удовлетворить.

1. В соответствии со ст.2 Федерального Закона №82-ФЗ от
19.05.1995 г. «Об общественных объединениях» действие
указанного Федерального Закона распространяется на все
общественные объединения, созданные по инициативе граждан, за
исключением религиозных организаций.

Таким образом суд в своём решении опирается на норму
Закона, который не регулирует общественные правоотношения в
области деятельности религиозных объединений и свободе совести,
что прямо указано в статье, устанавливающей сферу его действия.

1/3

2. Запрет деятельности религиозного объединения (к которому
относится и религиозная группа) регулируется специальной
нормой, а именно ст. 14 Федерального Закона от 26.09.1997 №125-
ФЗ «О свободе совести и религиозных объединениях».

Поэтому, мы просим Вас разрешить нашим единоверцам
беспрепятственно проводить Богослужения. Наши собрания
являются мирными и не несут никакой угрозы другим гражданам, а
также не нарушают общественный порядок.

Да благословит Вас в этом Господь!

Ответ просим прислать по адресу:

2 •_ ___

С уважением, верующие церкви МСЦ ЕХБ.

2/3

02. 07.2022 год.

3/3